a1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

CAMPUS FLORESTA

j CENTRO DE EDUCACAO E LETRAS
LICENCIATURA EM PEDAGOGIA/CZS

N ogkwNE

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.

20.

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

RESULTADO DO PROCESSO DE JUBILAMENTO

A Coordenacdo do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CZS, Campus Floresta, de
acordo com o Art. 357 do Regimento Geral da UFAC, vem através deste, tornar publico o
resultado do processo de jubilamento, homologado em colegiado de curso, realizado em 05 de
dezembro de 2025.

DISCENTE

Adaigila Bezerra da Silva
Anny Bheatrys Souza Gomes
Antonia Barboza da Silva
Bruna Camila de Souza Silva
Debora Thalia Freitas da Silva
Elton Firmino do Nascimento

Francisca Miquelangela da
Rocha

Francisco Gomes de Araujo
Neto

Francisco Nelson Bezerra da
Cruz

Helen‘Barbosa Rodrigues

Iracir Martins Correia

Jamile de Lima Martins

Jardson Nascimento Borges
Jodo Lucas Costa da Silva
Jonatan de Souza Maia

Julia Gabriela Batista da Silva
Ludmila de Oliveira Silva

Maria de Jesus Souza Lima
Maria Jaqueline Santos da Silva

Maria Tamires dos Santos do
Nascimento

Marlisson Nascimento Borges
Michela de Melo Souza

Paulo César Melo Silva

Paulo Vitor de Melo Vilanova
Raimunda de Oliveira Dias
Rivando Diniz da Silva
Rosenilia Francas da Silva

MAT.

20230170038
20230170052
20210170060
20240170009
20230170041
20210170083

20210170056

20220170037

20190170004

20220170011
20210170054
20190170014
20210170051
20200170024
20190174065
20230170031
20220170018
20220170041
20230170042

20210170069

20210170087
20210170090
20210170045
20190170049
20240170040
20230170014
20240170023

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.

Art.

Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

Art.

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l

357 -1l

357 -1l

357 -1l

357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l

357 -1l

357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l

SITUACAO
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado

N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado

N&o apresentou defesa - Jubilado

N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado

N&o apresentou defesa - Jubilado

N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado

Universidade Federal do Acre, Campus Floresta — Estrada do Canela Fina, Km 12, Gleba Formoso, Lote 245, Col6nia
Sao Francisco. Cruzeiro do Sul — AC. CEP: 69980-000
www.ufac.br — E-mail: cflorestal czs@ufac.br. Fone: (68) 3311-2526



http://www.ufac.br/
mailto:cflorestal_czs@ufac.br

28.
29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.

Romario Batista Lima 20210170070
Sara Nascimento Souza 20220170025
Sarah Galadriel Silva e Lima 20220170031
Sarah Kemelly Lima dos Santos 20190170008
Vitor Oliveira do Carmo 20240170020
Viviane Morais de Abreu 20190170048
Wanderson Souza Ferreira 20210170049
Warleson Candido de Souza 20240170005

Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.
Art.

357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l
357 -1l

N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&o apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado
N&ao apresentou defesa - Jubilado

O(A) jubilado(a) podera interpor recurso no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de

publicacdo desse resultado, nos termos do Art. 59, da lei n® 9.784/1999.

O recurso devera ser protocolado pelo Sistema Eletrénico de Informagbes — SEI:

https://sei.ufac.br/sei/controlador externo.php?acao=usuario externo logar&acao origem=usuari

0_externo_gerar_senha&id orgao_acesso_externo=0 —, o qual sera encaminhado ao CEPEX.

Cruzeiro do Sul — AC, 09 de dezembro de 2025.

Everton Melo de Melo
Coordenador do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CZS
Portaria N2 4219, de 10 de novembro de 2025

Universidade Federal do Acre, Campus Floresta — Estrada do Canela Fina, Km 12, Gleba Formoso, Lote 245, Col6nia
Sao Francisco. Cruzeiro do Sul — AC. CEP: 69980-000
www.ufac.br — E-mail: cflorestal czs@ufac.br. Fone: (68) 3311-2526



http://www.ufac.br/
mailto:cflorestal_czs@ufac.br
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&acao_origem=usuario_externo_gerar_senha&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&acao_origem=usuario_externo_gerar_senha&id_orgao_acesso_externo=0

