



**UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE**  
**CAMPUS FLORESTA**  
**CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS**  
**LICENCIATURA EM PEDAGOGIA/CZS**

**RESULTADO DO PROCESSO DE JUBILAMENTO**

A Coordenação do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CZS, Campus Floresta, de acordo com o **Art. 357 do Regimento Geral da UFAC**, vem através deste, tornar público o resultado do processo de jubilamento, homologado em colegiado de curso, realizado em 05 de dezembro de 2025.

	<b>DISCENTE</b>	<b>MAT.</b>		<b>SITUAÇÃO</b>
1.	Adaigila Bezerra da Silva	20230170038	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
2.	Anny Bheatrys Souza Gomes	20230170052	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
3.	Antonia Barboza da Silva	20210170060	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
4.	Bruna Camila de Souza Silva	20240170009	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
5.	Debora Thalia Freitas da Silva	20230170041	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
6.	Elton Firmino do Nascimento	20210170083	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
7.	Francisca Miquelangela da Rocha	20210170056	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
8.	Francisco Gomes de Araújo Neto	20220170037	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
9.	Francisco Nelson Bezerra da Cruz	20190170004	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
10.	Helen Barbosa Rodrigues	20220170011	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
11.	Iracir Martins Correia	20210170054	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
12.	Jamile de Lima Martins	20190170014	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
13.	Jardson Nascimento Borges	20210170051	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
14.	João Lucas Costa da Silva	20200170024	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
15.	Jonatan de Souza Maia	20190174065	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
16.	Julia Gabriela Batista da Silva	20230170031	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
17.	Ludmila de Oliveira Silva	20220170018	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
18.	Maria de Jesus Souza Lima	20220170041	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
19.	Maria Jaqueline Santos da Silva	20230170042	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
20.	Maria Tamires dos Santos do Nascimento	20210170069	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
21.	Marlisson Nascimento Borges	20210170087	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
22.	Michela de Melo Souza	20210170090	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
23.	Paulo César Melo Silva	20210170045	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
24.	Paulo Vitor de Melo Vilanova	20190170049	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
25.	Raimunda de Oliveira Dias	20240170040	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
26.	Rivando Diniz da Silva	20230170014	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
27.	Rosenilia Francas da Silva	20240170023	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>

<b>28.</b>	Romario Batista Lima	20210170070	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>29.</b>	Sara Nascimento Souza	20220170025	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>30.</b>	Sarah Galadriel Silva e Lima	20220170031	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>31.</b>	Sarah Kemelly Lima dos Santos	20190170008	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>32.</b>	Vitor Oliveira do Carmo	20240170020	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>33.</b>	Viviane Morais de Abreu	20190170048	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>34.</b>	Wanderson Souza Ferreira	20210170049	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>
<b>35.</b>	Warleson Candido de Souza	20240170005	Art. 357 – II	Não apresentou defesa - <b>Jubilado</b>

O(A) jubilado(a) poderá interpor recurso no prazo de 10 (dez) dias, a contar da data de publicação desse resultado, nos termos do Art. 59, da lei nº 9.784/1999.

O recurso deverá ser protocolado pelo Sistema Eletrônico de Informações – SEI: [https://sei.ufac.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=usuario\\_externo\\_logar&acao\\_origem=usuario\\_externo\\_gerar\\_senha&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_logar&acao_origem=usuario_externo_gerar_senha&id_orgao_acesso_externo=0) –, o qual será encaminhado ao CEPEX.

Cruzeiro do Sul – AC, 09 de dezembro de 2025.

**Éverton Melo de Melo**  
Coordenador do Curso de Licenciatura em Pedagogia/CZS  
Portaria Nº 4219, de 10 de novembro de 2025